
 

Faculdade Santa Terezinha – CEST 
Avenida Casemiro Júnior - nº 12 – Anil, Tel.: (98) 3213-8000 
Fax: 3213-8040 - CNPJ: 06048565/0003-97 - CEP: 65045-180 - São Luís - MA 

 

 

PORTARIA Nº 088/2012/DG/CEST 
 
 

O Diretor Geral da Faculdade Santa Terezinha (CEST), no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o disposto no Art. 18, incisos XV e XVII do 

Regimento desta IES, e; 

 
Considerando o contido na Portaria MEC/Normativa nº 11, de 23 de maio de 

2012, que alterou a Portaria MEC nº 1.132, de 02 de dezembro de 2009, que dispõe 

sobre a renovação da composição das Comissões Locais de Acompanhamento e 

Controle Social do Programa Universidade para Todos – PROUNI; 

 
 

R E S O L V E: 

 
 

Reconduzir a Comissão Local de Acompanhamento e Controle Social do 

Programa Universidade para Todos – PROUNI, da Faculdade Santa Terezinha 

(CEST), composta pelos seguintes membros, com mandato de 2 (dois) anos: 

 

I. Maria Mazzarello Lima de Mendonça Moreno, representante da Diretoria Geral 

e Coordenadora desta Comissão, 

 Suplente: Silvana Praseres dos Santos; 

II. Felipe Nascimento Dias, representante do corpo discente, 

 Suplente: Antonio William de Moraes Andrade; 

III. Profa. Jethânia Glasses Cutrim Furtado, representante do corpo docente, 

 Suplente: Profa. Sandra Maria de Medeiros. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, ficando revogada a Portaria nº 

084/2012/DG/CEST, 29 de agosto de 2012. 

 
Dê-se ciência. Cumpra-se. 

 
São Luís, 03 de outubro de 2012 

 
 
 

Prof. Expedito Alves de Melo 

Diretor Geral 


